
 

 

 

Preisliste 

gültig ab 01.01.2019 

 

Anox-Platten 

Eloxierte Aluminiumplatten 

 

Material: 

Dicke 0,5 und 0,8 mm =  Peraluman 101 ½ hart  

ab Dicke 1 mm =  Peraluman 301 ¾ hart 

 
 

Anox AG  

Lindenmoosstrasse 11 

CH-8910 Affoltern am Albis  

Telefon +41 44 762 16 80 

Telefax +41 44 762 16 89 

info@anox-ag.ch  

www.anox-ag.ch 

 
 

 

Anox-Platten farblos eloxiert 

500 × 1000 mm (+2/–3 mm) 

Preisangabe CHF/Stück 

 

Dicke in mm Gewicht / Platte Ausführungsvarianten 

C matt D geschliffen 

0.5 0.68 kg  39.00  71.50 

0.8 1.08 kg  41.90  74.40 

1.0 1.35 kg  50.80  83.30 

1.5 2.03 kg  59.60  92.10 

2.0 2.70 kg  69.00 101.50 

2.5 3.38 kg  77.90 110.40 

3.0 4.05 kg  86.80 119.30 

4.0 5.40 kg 104.50 137.00 

5.0 6.80 kg 139.80 172.30 

 

 

Zuschlag für gefärbte Anox-Platten pro Stück 

Farbnummer gemäss Anox-Farbkarte 

 

Nr. 30 schwarz CHF 20.00 

Nr. 10 Nr. 62 CHF 45.00 

Nr. 11 Nr. 63 

Nr. 12 Nr. 71 

Nr. 13 Nr. 251 

Nr. 41 Nr. 280 

Nr. 51 Nr. 320 

Nr. 52  

Chargenübergreifende Farbabweichungen sind unumgänglich.  

Wir verweisen auf unsere Website www.anox-ag.ch. 

Qualität: 

Einseitig gravierhart eloxiert 

(Rückseite nicht dekorativ) 

Frontseite mit Schutzfolie 

Platten bis 2 mm Dicke 

können an den 4 Ecken 

Kontaktstellen aufweisen. 

 

Mengenrabatt: 

(nur Warenwert) 

ab CHF   500 = 3 % 

ab CHF 1000 = 5 % 

ab CHF 2000 = 8 % 

 

Zuschnitte aus  

Anox-Platten: 

Es wird immer die ganze 

Platte verrechnet, auf Wunsch 

werden die Resten 

mitgeliefert. 

 

Preisanpassungen auch ohne Ankündigung jederzeit vorbehalten  

Mindestfakturabetrag: CHF 120.00 

 

Alle Preise verstehen sich exkl. MwSt. 

mailto:info@anox-ag.ch
http://www.anox-ag.ch/

